

# Modlitwa wakacyjna



Wszehmogący, wieczny Boże, otaczaj nas, podróżujących, swoją opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i pociechą, w przeciwnościach obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Najświętszej i św. Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych domów. Przez Chrystusa, Pana naszego. **Amen.**

---

## Odpust ku czci Św. Anny 2021

Odpust ku czci Św. Anny w Opolu-Czarnowasach odbędzie się w dniach 24-25-26 lipca 2021 roku.

## ODPUST KU CZCI ŚW. ANNY W CZARNOWĄSACH

24-25-26 lipca 2021

### **SOBOTA — 24.07.2021**

18.00 - PROCESJA Z KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO

18.30 - NIESZPORY ODPUSTOWE

19.00 - MSZA ŚW. ZA DZIADKÓW I BABCIE

### **NIEDZIELA — 25.07.2021**

7.00 MSZA ŚWIĘTA W INT. MATEK

9.00 MSZA ŚWIĘTA

11.00 SUMA ODPUSTOWA

16.00 MSZA ŚWIĘTA

17.00 NIESZPORY

17.45 KONCERT DLA ŚW. ANNY

### **PONIEDZIAŁEK — 26.07.2021**

9.30 MSZA W INT. CHORYCH

18.00 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH

18.30 MSZA ŚW. ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH



*Kaznodzieja odpustowy*

**Ks. DR JERZY DZIERŻANOWSKI**

*Diecezjalny Duszpasterz*

*Rodzin Diecezji Opolskiej*

*Zapraszamy na tradycyjny już Koncert dla św. Anny, który odbędzie się w niedzielę 25.07.2021 o 17.45. Tym razem będą to Muzyczne inspiracje na gitarę i saksofon. Wykonawcami będą dwaj wybitni muzycy: Krzysztof „Puma” Piasecki (gitarą) i Jacek Hornik (saksofon)*

---

# Litania do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana



*[W miesiącu lipcu Kościół zachęca do szczególnej czci Krwi Pana Jezusa i do odmawiania Litanii do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana, którą zostaliśmy odkupieni. Może uda nam się pomodlić tą cenną litanią w codziennej modlitwie].*

### **Litania do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana**

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojczy z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.

Krwi Chrystusa, Jednorodzonego Syna Ojca Przedwiecznego, **wybaw nas.**

Krwi Chrystusa, wcielonego Słowa Bożego,

Krwi Chrystusa, nowego i wiecznego Przymierza,

Krwi Chrystusa, przy konaniu w Ogrójcu spływająca na ziemię,

Krwi Chrystusa, tryskająca przy biczowaniu,

Krwi Chrystusa, brocząca spod cierniowej korony,

Krwi Chrystusa, przelana na krzyżu,

Krwi Chrystusa, zapłato naszego zbawienia,  
Krwi Chrystusa, bez której nie ma przebaczenia,  
Krwi Chrystusa, która poisz i oczyszczasz dusze w Eucharystii,  
Krwi Chrystusa, źródłu miłosierdzia,  
Krwi Chrystusa, zwyciężająca złe duchy,  
Krwi Chrystusa, męstwo Męczenników,  
Krwi Chrystusa, mocy Wyznawców,  
Krwi Chrystusa, rodząca Dziewice,  
Krwi Chrystusa, ostojo zagrożonych,  
Krwi Chrystusa, ochłodo pracujących,  
Krwi Chrystusa, pociecho płaczących,  
Krwi Chrystusa, nadziejo pokutujących,  
Krwi Chrystusa, otucho umierających,  
Krwi Chrystusa, pokoju i słodyczy serc naszych,  
Krwi Chrystusa, zadatku życia wiecznego,  
Krwi Chrystusa, wybawienie dusz z otchłani czyścicowej,  
Krwi Chrystusa, wszelkiej chwały i czci najgodniejsza,  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam,  
Panie.**  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas,  
Panie.**  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad  
nami.**

K. Odkupiłeś nas, Panie, Krwią swoją.

W. I uczyniłeś nas królestwem Boga naszego.

**Módlmy się.** Wszechmogący, wieczny Boże, Ty Jednorodzonego Syna swego ustanowiłeś Odkupicielem świata i Krwią Jego dałeś się przebłagać, † daj nam, prosimy, godnie czcić zapłatę naszego zbawienia i dzięki niej doznawać obrony od zła doczesnego na ziemi, \* abyśmy wiekuistym szczęściem radowali się w niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego. **Amen.**

---

## Z miłości przeznaczył nas dla siebie



Słowo *przeznaczenie* nie zawsze kojarzy nam się dobrze. Zwykle mamy na myśli jakąś bezduszną determinację, nieuniknioną konieczność, np. ktoś uległ tragicznemu wypadkowi i wtedy mówimy, że to mu było przeznaczone, tzn. że tak musiało się stać, w tym miejscu, w tym czasie, z takimi skutkami. W tym sensie *przeznaczenie* kojarzymy z jakimś przypadkowym fatum. Coś się stało, bo tak musiało być; nikt za to nie odpowiada,

nikt na to nie ma wpływu, taki był zbieg okoliczności, tak się coś ułożyło, i koniec. Oczywiście dotyczy to zarówno sytuacji sprzyjających człowiekowi, jak i niesprzyjających. Mówimy: miał wielkie szczęście, albo spotkało go nieszczęście, miał wielkiego pecha. Człowiek wierzący pojmuje swoje życie inaczej. To co wypełnia życie, staramy się rozumieć w świetle Bożej woli, zarówno zdarzenia miłe, przyjemne, jak i te, które kojarzymy z cierpieniem, bólem, przeciwnością. Jak wiele przeciwności życiowych, właściwie przyjętych, okazało się potem czymś zbawiennym. Ale zdarza się też, że doświadczenia szczęśliwe, przyjemne, doprowadzają ludzi do rozpacz i załamań życiowych. Dzisiaj św. Paweł daje nam rozwiązanie najbardziej ludzkie, gdy pisze, że Bóg *przeznaczył nas dla siebie*. Jesteśmy Jego umiłowanymi dziećmi; to On powołał nas do życia na tym świecie, obdarzył nas wielorakimi darami. W świetle Bożej miłości potrafimy właściwie odczytać wszystko, i to co trudne, i to, co radosne. [prob.]

---

## Duchu Święty

**Duchu Święty**, Ty oświecasz każdego, kto Cię o to prosi. Obdarz mnie Twym światłem, abym dobrze wybrał drogę, którą mam iść przez życie. Wskaż mi jasno cel i posłannictwo, które mam wypełnić. Najświętsza Maryjo Panno, Święty Józefie, i święty mój Patronie, uproście mi tę łaskę u Boga. **Amen.**

---

# Od 12 do 18 lipca 2021 r.

Modlimy się w intencji wszystkich chorych.

---

## Niedziela XV Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XV Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na nieszpory o 15.00.



2. W liturgii tego tygodnia wspominamy: w poniedziałek św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, we wtorek św. Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, w czwartek św. Bonawenturę, a w piątek NMP z Gory Karmel.

3. Od piątku rozpoczniemy nowennę do św. Anny przed naszym odpustem.

4. W przedsionkach kościoła wyłożone są kartki na zalecki odpustowe. Odpust jest darem Bożego Miłosierdzia dla żyjących uczestników, wyprasząc potrzebne łaski dla siebie, dla naszych gości, ale również dla tych, którzy już od nas odeszli

do wieczności, zwłaszcza w ostatnim czasie. W intencji zalecanych zostanie odprawiona Msza św. podczas Odpustu, a także różaniec, połączony z nabożeństwem za zmarłych na cmentarzu. Na tych karteczkach zamieszczona jest modlitwa za zmarłych. Gdy wypiszemy ich imiona i nazwiska na kartkach, odmówmy tę modlitwę.

5. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Podleśnej od nr. 3 do końca.

6. W najbliższą sobotę o 10.00 spotkanie Marianek, na to spotkanie niech także przyjdą dziewczynki, które pragną wstąpić do grona Marianek.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 12.07. do 18.07.2021 r.**

### **Poniedziałek 12.07.2021 – św. Brunona**

7:00 Za + matkę Weronikę Galus z ok. ur., ojca Pawła, teściów Franciszkę i Józefa Woszek, dziadków, ++ z całego pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 Za + Gertrudę Szyndler w mc po śm.

### **Wtorek 13.07.2021 – Świętych pustelników Andrzeja i Benedykta**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Andrzeja Borkowskiego /od chrześnicy Magdaleny z rodziną/.

18:00 /św. Anna/ Za + matkę Gertrudę Lazinka w r. śm., siostrę Ingeborgę, teściów Anielę i Jana Gujda, ++ z całego pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.



## **Środa 14.07.2021**

7:00 Za + Gotwałda Piaskowskiego /od Bractwa Róż./

18:00 Za ++ rodziców Marię i Pawła Gajda, ojca Pawła Rychlik, dziadków i ++ z pokr.

## **Czwartek 15.07.2021 – św. Bonawentury**

7:00 Za + teściową Jadwigę w 14 r. śm., żonę Wiesławę, za ++ Krystynę, Leona, Eugeniusza, Władysławę i Józefa oraz ++ z rodzin: Millerów, Stęporowskich, Bednarowiczów i Rutkowskich.

18:00 Za + Władysława Peklicz w mc po śm.



## **Piątek 16.07.2021 – Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel**

7:00 Za + Grażynę Waleska z ok. ur., ++ z rodziny Waleska i Czubak i za dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 Za + Jana Franczyk w mc po śm.

## **Sobota 17.07.2021**

7:00 W int. Wspólnoty Szkaplerznej i Wspólnot naszej parafii.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Hermana Marszolek w 1 r. śm., ++ rodziców i teściów.

## **Niedziela 18.07.2021 – XVI Niedziela Zwykła**

7:00 Za + ojca Ryszarda Lyra w 14 r. śm., matkę Janinę, teścia Jarosława Kondrat, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za + ojca Herberta Gwóźdź w r. śm., matkę Krystynę, ich rodziców oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Wocław i Gwóźdź.

9:00 /św. Anna/ Za + matkę Annę Kornek z ok. ur., ojca Ryszarda, brata Pawła, ++ z pokr. Kornek i Kulik.

9:30 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Stefanii i Macieja Pierzchała z ok. 1 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie Starosta i Pierzchała.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Bernarda Larisz z okazji 60 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla Jessici i Łukasza Hyla z ok. 18 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

---

## Wystarczy ci mojej łaski



Dzisiaj z ust św. Pawła Apostoła słyszymy słowa: *Wystarczy ci mojej łaski*. Wiemy, jak bardzo Apostoł Paweł uzależniony był od łaski Boga. Pisze: *Lecz za łaską Boga jestem tym, czym jestem, a dana mi łaska Jego nie okazała się daremna;*

*przeciwnie, pracowałem więcej od nich wszystkich, nie ja, co prawda, lecz łaska Boża ze mną.* Tajemnica życia z Bogiem, to tajemnica naszej codziennej współpracy z Bożą łaską. Ks. Dolindo uczy prostej modlitwy: *Panie Jezu, Ty się tym zajmij.* Jest to modlitwa zawierzenia siebie i wszystkich swoich trosk Bożej miłości. Ta modlitwa nie zwalnia człowieka od podejmowania różnych wysiłków, nie jest namową do bezczynności i apatii. Tym największym i najbardziej skutecznym wysiłkiem, na jaki powinniśmy się zdobywać, jest powierzenie siebie Bogu. [prob.]

---

## Duchu Najświętszy



**Duchu Najświętszy**, otwórz usta moje, bym godnie wielbił święte dzieła Twoje. Duchu Najświętszy, przyjdź do serca mego i uczyn sobie mieszkanie z niego. Duchu Najświętszy, Dawco siedmiu darów, oczyść me serce z grzechowych przywarów. Duchu Najświętszy, oświeć mnie nędznego i wolę uczyn skłonną do dobrego. Duchu Najświętszy, Twej ogniem miłości rozpal w mym sercu pragnienie świętości i spraw, by zawsze nim objęte całe Bogu wiecznemu oddawało chwałę. **Amen.**

Chrześcijaństwo opiera się na łasce Pana Boga. Jeśli ktoś tego

nie rozumie, nie ma pojęcia o chrześcijaństwie. Chrześcijaństwo głosi prawdę o Bogu, który jako pierwszy wychodzi do człowieka; daje mu życie, rozwija je, i wciąż odnawia przez dar miłosierdzia. Dlaczego ta prawda jest tak podstawowa dla rozumienia chrześcijaństwa i wiary w Pana Jezusa? Ponieważ wielu ludzi, często w dobrej wierze, uważa, że właściwie wszystko zależy od nas, wszystko jest w naszych rękach, a jak już nie potrafimy sobie poradzić sami, to zaczynamy szukać Bożej pomocy. Już nie mówimy o tym, jak wielu całkowicie odrzuca Bożą pomoc, zdając się wyłącznie na własne możliwości.